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Opetus- ja kulttuuriministeriö on julistanut haettavaksi valtion 
erityisavustusta varhaiskasvatuksen järjestäjille varhaiskasvatuksen 
laadun, arvioinnin ja johtamisen kehittämiseen vuosille 2022-2023. 
 
Valtionavustuksen taustalla on pääministeri Sanna Marinin hallituksen 
Oikeus oppia –ohjelman tavoite varhaiskasvatuksen laadun ja arvioinnin 
sekä johtamisen kehittämisestä. Osana Oikeus oppia –toimintoja 
Kansallinen koulutuksen arviointikeskus on laatimassa varhaiskasvatuksen 
laatukriteerejä ja laadun digitaalista arviointijärjestelmää (Valssi) kuntien 
laatutyön ja arvioinnin tueksi. 
 
Opetushallitus edistää varhaiskasvatuksen johtamisen kehittämisen ja 
johtamistutkimuksen verkostoitumista sekä tuottaa johtamiseen 
tukimateriaalia. Helsingin yliopistossa on käynnissä tutkimushanke, jossa 
tuotetaan varhaiskasvatuksen sekä esi- ja perusopetuksen johtamiseen 
kehittämissuunnitelma vuoteen 2035 sekä johtamisen 
koulutuskokonaisuus. 
 
Näiden kansallisten varhaiskasvatuksen laadun, arvioinnin ja johtamisen 
kehittämistoimien lisäksi avustusta suunnataan myös paikalliselle tasolle. 
Avustuksella tuetaan kuntia ja kuntayhtymiä kehittämään omaa tai 
alueellista varhaiskasvatuksen laadunhallinta- ja arviointityötään sekä 
johtamisen toimintakäytäntöjä, -rakenteita ja –kulttuuria. Avustuksella 
voidaan palkata mm. laatu- ja arviointityötä ja/tai johtamisen kehittämistä 
paikallisesti ja/tai alueellisesti ohjaavaa ja koordinoivaa henkilöstöä, 
järjestää teemoihin liittyvää koulutusta ja tukea henkilöstön osaamista. 
 
Valtionavustus on osa varhaiskasvatuksen laadun ja tasa-arvon 
kehittämisohjelmaa ja sen toimeenpanoa. Vuosina 2020 – 2022  
Oikeus Oppia -kehittämisohjelman puitteissa vahvistetaan laatua ja 
tasa-arvoa varhaiskasvatuksessa yhteensä 125 miljoonalla eurolla. 
 
Valtion erityisavustusta myönnetään enintään 80 % kokonaismenoista, 
joten omarahoitusosuus on vähintään 20 %.  

Kemin kaupungin varhaiskasvatus on hakenut erityisavustusta tasa-arvoa 
edistäviin toimenpiteisiin ja laadun kehittämiseen 80 480 €, jonka 
omavastuuosuus on 20 120 €. Avustuksen suurin osa on kohdennettu 
henkilöstöresursseihin.  

Avustuksen tavoitteet ovat: 
- varhaiskasvatuksen laadunhallinnan ja arvioinnin toimintakulttuurin 
kehittäminen 
- toiminnan monipuolisen arvioinnin edistäminen ja arvioinnin tuloksiin 
perustuvan toiminnan kehittäminen 
- varhaiskasvatuksen johtamiskäytäntöjen, -rakenteiden ja –kulttuurin 
kehittäminen 



- laadunhallintaan, arviointiin ja johtamiseen liittyvän alueellisen 
kehittämisen ja verkostoitumisen edistäminen. 
 
Hakuaika 8.3.- 12.4.2022.  
Avustuksesta on saatu myönteinen päätös. 
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Kaisa Rauvala  
 

Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta merkitsee tiedoksi valtion erityisavustushakemuksen 
varhaiskasvatuksen laadun, arvioinnin ja johtamisen kehittämiseen vuosille 
2022-2023. Lisäksi merkitään tiedoksi myönnetty erityisavustus 80 480 
euroa.  
 

Päätös Hyvinvointilautakunta merkitsi tiedoksi valtion erityisavustushakemuksen 
varhaiskasvatuksen laadun, arvioinnin ja johtamisen kehittämiseen vuosille 
2022-2023. Lisäksi merkittiin tiedoksi myönnetty erityisavustus 80 480 
euroa. 


